РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2006 г. N 36

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ

ЭНЕРГИИ ПО РЕГИОНАЛЬНЫМ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ СЕТЯМ

В соответствии с Федеральным законом "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", постановлениями Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации" и от 27 декабря 2004 г. N 861 "Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц к электрическим сетям" и приказом Федеральной службы по тарифам от 19 декабря 2006 г. N 437-э/47 "Об утверждении предельных максимальных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории субъектов Российской Федерации и о внесении дополнений в приказ ФСТ России от 12 декабря 2006 г. N 375-э/17 "Об утверждении предельных максимальных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории субъектов Российской Федерации" региональная энергетическая комиссия Ставропольского края постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2007 года тарифы на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые территориальными сетевыми организациями и иными владельцами объектов электросетевого хозяйства, расположенных в Ставропольском крае, согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют по 31 декабря 2007 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Председатель региональной

энергетической комиссии

Ставропольского края

В.Г.НУТРИХИН

Приложение

к постановлению

региональной

энергетической комиссии

Ставропольского края

от 26 декабря 2006 г. N 36

ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ И ИНЫМИ ВЛАДЕЛЬЦАМИ

ОБЪЕКТОВ ЭЛЕКТРОСЕТЕВОГО ХОЗЯЙСТВА, РАСПОЛОЖЕННЫХ

В СТАВРОПОЛЬСКОМ КРАЕ

+-----------------------------+----------+-------------+-------------+------------+

¦   Организация, оказывающая  ¦ Уровень  ¦  Ставка за  ¦  Ставка на  ¦    Тариф   ¦

¦           услуги            ¦напряжения¦ содержание  ¦оплату потерь¦(руб./МВтч) ¦

¦                             ¦          ¦электрических¦электрической¦            ¦

¦                             ¦          ¦    сетей    ¦  энергии в  ¦            ¦

¦                             ¦          ¦ (руб./МВтч) ¦    сетях    ¦            ¦

¦                             ¦          ¦             ¦ (руб./МВтч) ¦            ¦

+-----------------------------+----------+-------------+-------------+------------+

 1. ОАО "Ставропольэнерго"         ВН         185,9         276,8        462,7

                                  СН1         371,5         309,3        680,8

                                  СН2         512,1         348,5        860,6

                                   НН         547,6         245,9        793,5

 2. ОАО "Горэлектросеть",         СН2         149,0         52,8         201,8

 г. Кисловодск                     НН         259,7         122,9        382,5

 3. ОАО "Георгиевские             СН2         201,6         59,8         261,4

 городские электрические           НН         281,2         179,0        460,2

 сети", г. Георгиевск

 4. ОАО "Пятигорские               ВН         34,6          34,8          69,4

 электрические сети"              СН1         361,8         93,3         455,1

                                  СН2         317,6         100,9        418,5

                                   НН         556,9         168,0        724,9

 5. ОАО "РЖД" Минераловодская      ВН         19,9          13,2          33,1

 и Ставропольская дистанции       СН1         76,4          24,6         101,0

 филиала "СКЖД"                   СН2         432,2         38,3         470,5

                                   НН         214,3         58,8         273,1

 6. ООО "Концерн "Энергия",       СН2         86,6          63,9         150,5

 г. Минеральные Воды               НН         814,9         160,5        975,4

 7. Северо-Кавказский филиал      СН2         192,9         21,9         214,8

 ООО "Газпромэнерго",

 г. Ставрополь

Примечание:

1. НДС начисляется дополнительно.

2. Тарифы, установленные для ОАО "Ставропольэнерго", включают расходы территориальных сетевых организаций и иных владельцев объектов электросетевого хозяйства, расположенных в Ставропольском крае.

3. Услуги по передаче электрической энергии, оказываемые ОАО "Ставропольэнерго" потребителям энергосбытовых (энергоснабжающих) организаций - субъектов оптового рынка электрической энергии (мощности), оплачиваются энергосбытовыми (энергоснабжающими) организациями - субъектами оптового рынка электрической энергии (мощности).

4. Услуги по передаче электрической энергии, оказываемые территориальными сетевыми организациями и иными владельцами объектов электросетевого хозяйства в границах зоны деятельности ОАО "Ставропольэнергосбыт", оплачиваются ОАО "Ставропольэнерго". Услуги сетевых организаций и иных владельцев объектов электросетевого хозяйства е границах зон деятельности иных гарантирующих поставщиков, оплачиваются гарантирующими поставщиками.

5. Стоимость услуг по передаче электрической энергии по сетям ОАО "Ставропольэнерго", подлежащих оплате, определяется как стоимость услуг по передаче электрической энергии по тарифам, установленным в пункте 1 приложения, за вычетом стоимости потерь электрической энергии, учтенных в тарифах (ценах) на электрическую энергию (мощность) на оптовом рынке.

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2006 г. N 33

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ

ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"СТАВРОПОЛЬСКАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ"

В соответствии с Федеральным законом "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации" региональная энергетическая комиссия Ставропольского края постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2007 года тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям общества с ограниченной ответственностью "Ставропольская сетевая компания", г. Ставрополь, согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют по 31 декабря 2007 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Председатель региональной

энергетической комиссии

Ставропольского края

В.Г.НУТРИХИН

Приложение

к постановлению

региональной

энергетической комиссии

Ставропольского края

от 15 декабря 2006 г. N 33

ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"СТАВРОПОЛЬСКАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ"

+------------+----------------+---------------------+------------+

¦   Уровень  ¦   Ставка за    ¦  Ставка за оплату   ¦    Тариф   ¦

¦ напряжения ¦   содержание   ¦потерь электрической ¦(руб./МВтч) ¦

¦            ¦ электрических  ¦   энергии в сетях   ¦            ¦

¦            ¦     сетей      ¦     (руб./МВтч)     ¦            ¦

¦            ¦  (руб./МВтч)   ¦                     ¦            ¦

+------------+----------------+---------------------+------------+

¦    НН      ¦      44,12     ¦        15,39        ¦    59,51   ¦

+------------+----------------+---------------------+------------+

Примечание: НДС начисляется дополнительно.